Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Edital 1
    Edital 1

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Edital

Edital

 EDITAL CSJT N.º 8, DE 9 DE JULHO DE 2024

II PROCEDIMENTO UNIFICADO DE REMOÇÃO DE MAGISTRADOS(AS) ENTRE TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, nos termos do Edital CSJT n.º 1/2024, que tornou pública a
abertura do II Procedimento Unificado de Remoção de Magistrados(as) entre Tribunais Regionais do Trabalho,

RESOLVE

1. HOMOLOGAR o resultado definitivo do II Procedimento Unificado de Remoção de Magistrados(as) entre Tribunais Regionais do Trabalho,
conforme previsto no item 10.5 do Edital CSJT nº 1/2024.

2. TORNAR PÚBLICA a lista definitiva dos(as) magistrados(as) classificados(as) no II Procedimento Unificado de Remoção de Magistrados(as)
entre Tribunais Regionais do Trabalho.
Publique-se.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4010/2024 Data da disponibilização: Terça-feira, 09 de Julho de 2024.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 216278

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Edital
	    Edital

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANEXO ÚNICO DO EDITAL CSJT Nº 08, DE 09/07/2024

Magistrado Solicitante TRT de Origem TRT de destino Justificativa da não remoção
ESTEFANIA KELLY REAMI FERNANDES TRT15 TRT19
ABEILAR DOS SANTOS SOARES JÚNIOR TRT9 TRT20
PABLO SOUZA ROCHA TRT15 TRT20
GISELLE BRINGEL DE OLIVEIRA LIMA DAVID TRT1 TRT7
ANA TERESINHA DE FRANCA ALMEIDA E SILVA TRT1 TRT17
ILINA MARIA JUREMA MARACAJÁ COUTINHO DE SÁ TRT21 TRT13
THIAGO RABELO DA COSTA TRT1 TRT7
HERMANO DE OLIVEIRA DANTAS TRT6 TRT20
GABRIELA SAMPAIO BARROS PRADO ARAUJO TRT2 TRT20
LUCAS CARVALHO DE MIRANDA SÁ TRT18 TRT3
KARINA LIMA DE QUEIROZ TRT21 TRT13
MARIANA PATRÍCIA GLASGOW TRT18 TRT12
CAROLINA DE JESUS NUNES TRT18 TRT5
ANDRÉ VITOR ARAUJO CHAVES TRT3 TRT5
RENATA ALBUQUERQUE PALCOSKI TRT12 TRT9
ALEXANDRE FRANCO VIEIRA TRT6 TRT7
ÊNIO BORGES ARAÚJO CAMPOS TRT8 TRT15
VALTERNAN PINHEIRO PRATES FILHO TRT8 TRT5
NATALIA LUIZA ALVES MARTINS TRT10 TRT7
ANDRÉA GOIS MACHADO MUKAY TRT2   Não há vagas no destino
MATEUS HASSEN JESUS TRT2 TRT4
ALEXANDRE KNORST TRT2 TRT4
ALEXANDRE SILVA DE LORENZI DINON TRT15 TRT12
FLÁVIA MUNIZ MARTINS TRT5 TRT6
CAMILO FONTES DE CARVALHO NETO TRT5   Não há vagas no destino
MARILIA LEAL MONTENEGRO SPINELLI TRT6 TRT13
OTAVIO LUCAS DE ARAUJO RANGEL TRT15 TRT6
MARCIO CAVALCANTI CAMELO TRT15 TRT7
ANA PAULA MENDONCA MONTALVAO TRT6 TRT19
RICARDO HENRIQUE BOTEGA DE MESQUITA TRT15 TRT3
THEANNA DE ALENCAR BORGES TRT6 TRT7
ITATIARA MEURILLY SILVA LOURENÇO TRT2   Não há vagas no destino
CAMILA SOUZA PINHEIRO TRT2 TRT12
GUSTAVO LIMA MARTINS TRT8 TRT22
LUANA MARQUES DOMITILO AZARO D'LIPPI TRT10 TRT5
LIVIA DOS SANTOS VARDIERO CRESPO TRT1 TRT17
VIVIANA GAMA DE SALES TRT1   Não há vagas no destino
ALEXSANDRO DE OLIVEIRA VALERIO TRT6 TRT21
MARIA ZILDA DOS SANTOS NETA TRT1   Não há vagas no destino
PRISCILLA AZEVEDO HEINE DE MELO TRT1 TRT5

09/07/2024, 12:51 SEI/TST - 0778652 - Anexo

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/5

Anexo 1 -  EDITAL CSJT N.º 8, DE 9 DE JULHO DE 2024
4010/2024 - Terça-feira, 09 de Julho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1

EDUARDO MUSSI DIETRICH FILHO TRT1 TRT12
LUIS GUILHERME SILVA ROBAZZI TRT6   Não há vagas no destino
ADRIANA MEIRELES MELONIO TRT1 TRT10
THIAGO MAFRA DA SILVA TRT1 TRT12
CHRISTIANE ZANIN GELBECKE TRT1 TRT9
ROBERTA SALLES DE OLIVEIRA TRT1 TRT10
FLAVIA BUAES RODRIGUES TRT1   Não há vagas no destino
JOÃO PAULO DE SOUZA JUNIOR TRT8 TRT21
MARCIA CRISTINA DE CARVALHO WOJCIECHOWSKI DOMINGUES TRT2 TRT9
JEDSON MARCOS DOS SANTOS MIRANDA TRT3 TRT17
TICIANO MACIEL COSTA TRT6 TRT21
CLEITON WILLIAM KRAEMER POERNER TRT15   Não há vagas no destino
NARA DUARTE BARROSO CHAVES TRT3 TRT5
ANDREA GALVAO ROCHA DETONI* TRT1 TRT5
GABRIELA BATTASINI TRT2 TRT4
ANELISA MARCOS DE MEDEIROS TRT1   Não há vagas no destino
PRISCILA CRISTIANE MORGAN TRT1 TRT9
JORGE BATALHA LEITE TRT2   Não há vagas no destino
DANUSA BERTA MALFATTI TRT23 TRT21
MARCOS ANTONIO IDALINO CASSIMIRO FILHO TRT2 TRT6
LUIZ FERNANDO LEITE DA SILVA FILHO TRT1 TRT5
PEDRO IVO LIMA NASCIMENTO TRT6   Não há vagas no destino
FERNANDO SUKEYOSI TRT1 TRT6
RAFAEL VIEIRA BRUNO TAVARES TRT1 TRT21
MATEUS CARLESSO DIOGO TRT15 TRT9
MARCELO LUIZ NUNES MELIM TRT1 TRT4
FELIPE MARINHO AMARAL TRT2 TRT21
TATIANE BOTURA SCARIOT LIMA TRT2 TRT9
GIULIANO MOTTA TRT2 TRT9
ANA PAULA FREIRE ROJAS TRT2 TRT4
ÂNGELO FRANÇA PLANAS TRT2 TRT9
JOAO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR TRT6   Não há vagas no destino
EDUARDO DE PAULA VIEIRA TRT2 TRT9
VIVIAN LETÍCIA DE OLIVEIRA TRT24 TRT9
CINTIA APARECIDA SILVA DE PAULA LATINI TRT2 TRT9
DIEGO TAGLIETTI SALES TRT2 TRT6
CAROLINE FERREIRA FERRARI TRT2 TRT5
ROBINSON LOPES DA COSTA TRT11   Não há vagas no destino
RAFAELA LOURENÇO MARQUES TRT2   Não há vagas no destino
CELSO ARAUJO CASSEB TRT2   Não há vagas no destino
ALBERTO ROZMAN DE MORAES TRT2 TRT4
ALICE NOGUEIRA E OLIVEIRA BRANDÃO TRT2 TRT5
NATAN MATEUS FERREIRA** TRT2 TRT9
TIAGO DANTAS PINHEIRO** TRT2 TRT5
BRUNO ANTONIO ACIOLY CALHEIROS TRT2 TRT6
MARIANA NASCIMENTO FERREIRA TRT2 TRT10
BRUNO COUTINHO PEIXOTO TRT2   Não há vagas no destino
DIEGO BATISTA CEMIN TRT23 TRT4
HANTONY CÁSSIO FERREIRA DA COSTA TRT2 TRT6
SANDRA MARA FREITAS ALVES TRT11 TRT6
POLLYANNA NUNES ARAUJO TRT14 TRT6
EDUARDO MARQUES VIEIRA ARAÚJO TRT2 TRT3
CHARBEL CHATER TRT2 TRT10
LEO MAURO AYUB DE VARGAS E SA TRT2 TRT4
CARLOS NEY PEREIRA GURGEL TRT2 TRT3
RACHEL WERNER TRT2 TRT4

09/07/2024, 12:51 SEI/TST - 0778652 - Anexo

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/5

Anexo 1 -  EDITAL CSJT N.º 8, DE 9 DE JULHO DE 2024
4010/2024 - Terça-feira, 09 de Julho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2

EDUARDO SANTORO STOCCO** TRT2 TRT15
LEONARDO DROSDA MARQUES DOS SANTOS TRT2 TRT9
AMANDA BRAZACA BOFF TRT2 TRT4
JULIANA GARCIA COLOMBO TRT2 TRT9
ABNER CAIUBÍ VIANA DE BRITO TRT2 TRT5
ORLANDO LOSI COUTINHO MENDES TRT2 TRT9
PAULA GABRIELA ANDRADE CAVALCANTE TRT2 TRT6
VANESSA DINIZ DONATO SIQUEIRA TRT2 TRT22
CAROLINE ORSOMARZO TRT2   Não há vagas no destino
RODRIGO DE ARRAES QUEIROZ TRT2   Não há vagas no destino
RENAN PASTORE SILVA TRT1 TRT10
PEDRO ETIENNE ARREGUY CONRADO TRT2 TRT17
ANDREZZA ALBUQUERQUE PONTES DE AQUINO CASSIMIRO TRT2 TRT6
POLIANA FONTENELE ARRAES MENDES TRT2   Não há vagas no destino
BRUNO VINICIUS LIMA BRAGIATO TRT24 TRT9
RAFAEL BALDINO ITAQUY TRT2 TRT4
PATRÍCIA REBOUÇAS FRANCESCHET GUIMARÃES TRT2 TRT15
GUSTAVO JACQUES MOREIRA DA COSTA TRT1 TRT9
CRISTIANO FRAGA TRT2 TRT4
LUCAS PASQUALI VIEIRA TRT11 TRT4
LUÍS FERNANDO GALVAGNI TRT23 TRT4
CAMILA PIMENTEL DE OLIVEIRA FERREIRA TRT2 TRT6
SIMONE AKEMI KUSSABA TROVÃO TRT23 TRT15
ANDREZA SOARES PINTO TRT14 TRT15
FELIPE AUGUSTO MAZZARIN DO LAGO ALBUQUERQUE TRT23 TRT9
NAYARA DOS SANTOS SOUZA TRT18 TRT5
TAINA ANGEIRAS GOMES DOS SANTOS TRT1 TRT6
GUSTAVO ELIAS DE MORAIS FREITAS TRT2 TRT6
JESSE CENCI TRT23 TRT5
RAYSSA SOUSA KUHN PAIVA TRT16 TRT10
FÁBIO LUIZ PACHECO TRT23 TRT4
TAYSA QUEIROZ MOTA DE SOUSA BRITO TRT1 TRT6
LYVIA AGRA DE MIRANDA TRT2 TRT6
EBER RODRIGUES DA SILVA TRT2 TRT15
RICARDO TSUIOSHI FUKUDA SANCHEZ** TRT2 TRT15
FERNANDO MAIDANA MIGUEL TRT2   Não há vagas no destino
EDUARDO RITZEL MARCOLIN TRT14 TRT9
DAVI PEREIRA MAGALHÃES TRT8 TRT5
VALTER HUGO DA NOBREGA ARAUJO TRT14 TRT6
GABRIEL DA SILVA MEDEIROS TRT2   Não há vagas no destino
WALMIR AFFONSO JUNIOR TRT14 TRT15
JACKSON ISZCZUK ALMEIDA BRYK TRT14 TRT6
MURILO IZYCKI TRT8 TRT15
FERNANDA ENDLER LIMA TRT8 TRT15
HELLA DE FATIMA MAEDA TRT24   Não há vagas no destino
BERNARDO PINHEIRO BERNARDI TRT24 TRT17
TAYANNE COÊLHO MANTOVANELI TRT23 TRT17
LUANA POPOLISKI VILACIO PINTO TRT11 TRT2
CARLOS ANTONIO NOBREGA FILHO TRT11 TRT6
FABRICIO MARTINS VELOSO TRT23 TRT15
HERIKA MICHELY CARRITILHA DE AQUINO TRT11 TRT5
MARCELO VIEIRA CAMARGO TRT11 TRT2
MONIQUE DOMINICHELI DO NASCIMENTO BASSO TRT11 TRT2
KLEBERTON APARECIDO LEME CRACCO TRT23   Não há vagas no destino
JOSÉ FELIPPE RANGEL DA SILVA TRT16 TRT1
LEANDRO WEHDORN GANEM TRT16 TRT3

09/07/2024, 12:51 SEI/TST - 0778652 - Anexo

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 3/5

Anexo 1 -  EDITAL CSJT N.º 8, DE 9 DE JULHO DE 2024
4010/2024 - Terça-feira, 09 de Julho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3

ERICA KAZUMI NAKAMURA TRT8 TRT15
SILVIA DALLA BERNARDINA DAHER TRT23 TRT17
CRISTOVAO JOSE MARTINS AMARAL TRT11 TRT2
ANDRÉIA TOMASI RAUBUST TRT23   Não há vagas no destino
ALLAN TORRES BELFORT SANTOS TRT16 TRT6
PEDRO AUGUSTO VECCHI MOREIRA TRT8 TRT15
ANDRÉ YUDI HASHIMOTO HIRATA TRT23 TRT24
GIMENA DE LUCIA BUBOLZ TRT16 TRT10
AFRANIO RODRIGUES DE AMORIM ABRAS TRT8 TRT3
AMANDA MIDORI OGO ALCANTARA DE PINHO TRT11 TRT2
PALLYNI FELICIO PEREIRA E SILVA TRT11 TRT2
CAROLINA VENTIN DE OLIVEIRA PRATES TRT8 TRT15
ALEXANDRE MOREIRA DOS SANTOS ALMEIDA TRT14 TRT3
LUISA AZEVEDO BRUGNOLI RIBEIRO TRT14 TRT3
SUELLEN SAMPAIO DE ANDRADE COELHO TRT16 TRT6
THIAGO OLIVA LAMBOIA TRT14 TRT15
GREGORY FERREIRA MAGALHÃES TRT8 TRT3
ALESSANDRA SILVA MEYER MACIEL TRT8 TRT1
FERNANDO BLOS SUNARA TRT14 TRT3
LUCIANO HENRIQUE DA SILVA TRT14 TRT23
ALYSON ALVES PEREIRA TRT14 TRT18
PAULO APARECIDO RIBEIRO GUSMAO TRT14 TRT24
JAYME POLACHINI NETO TRT8 TRT5
FERNANDA CAVALCANTE FON SOARES TRT14 TRT2
DOUGLAS PINHEIRO BEZERRA TRT8 TRT14
EMANUEL BARBOSA DE MOURA TRT8 TRT3
INGRID CONTI DE ALMEIDA TRT8 TRT1
CARLA GABRIELLA GRAH SENS TRT14 TRT15
LEANDRO MOREIRA DONATO TRT8 TRT15
GISELE DE FATIMA ZANETTE SARRO SOARES TRT14 TRT2
MARINA BRETAS DUARTE MORAIS TRT14 TRT3
BRUNO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA TRT14 TRT18
CLAUDIA KAROLINE FIALHO CAVALCANTI TRT8 TRT2
JOAO PAULO RODRIGUES REIS TRT14 TRT3
FERNANDA SIMOES CAVALCANTE MAENISHI TRT14 TRT2

* Removida por meio do Ato TRT......, em cumprimento de decisão liminar deferida nos autos do Procedimento Comum
Cível n.º 1039954-16.2024.4.01.3400, em trâmite na 5ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito Federal.
** Incluídos na lista em razão da liminar concedida no âmbito do TRT-2, nos autos do processo PJE-COR 0000565-
97.2024.2.00.0502, que atestou o cumprimento, pelos magistrados, dos requisitos previstos no item 2 do Edital CSJT nº
01/2024; e da liminar concedida nos autos do PCA CNJ nº 0003376-81.2024.2.00.0000, que garantiu a participação dos
Exm.os Juízes Natan Mateus Ferreira e Eduardo Santoro Stocco no II Procedimento Unificado de Remoção.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por LELIO BENTES CORRÊA, PRESIDENTE, em
08/07/2024, às 19:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no inciso I do art.
4º da Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_externo.ph
p?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0778652 e
o código CRC C8A27031.

09/07/2024, 12:51 SEI/TST - 0778652 - Anexo

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 4/5

Anexo 1 -  EDITAL CSJT N.º 8, DE 9 DE JULHO DE 2024
4010/2024 - Terça-feira, 09 de Julho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 4

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0778652&crc=C8A27031

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0778652&crc=C8A27031

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0778652&crc=C8A27031

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0778652&crc=C8A27031

6011558/2024-00 0778652v3

09/07/2024, 12:51 SEI/TST - 0778652 - Anexo

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 5/5

Anexo 1 -  EDITAL CSJT N.º 8, DE 9 DE JULHO DE 2024
4010/2024 - Terça-feira, 09 de Julho de 2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 5

		2024-07-09T17:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148